Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Никольская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от «11» сентября 2023г                    №106                            сл. Никольская

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Миллеровском районе

в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», а также в соответствии с приказом
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от
06.09.2023 № 850 «О порядке организации и проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области 2023/24
учебном году», методическими рекомендациями по организации и проведению
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в
2023/2024учебном году ( Москва, 2023год),приказа МУ УО Миллеровского района
от 11.09.2023г №880, в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и
сопровождению одаренных детей в общеобразовательных учреждениях
Миллеровского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные

муниципальным органом управления образованием (приложение 2).

3. Полторацкую И.А, заместителя директора по учебно работе, назначить

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

4. Полторацкой И.А, ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о

сроках проведения школьного этапа ВсОШ;

4.2. создать условия для проведения олимпиады:

4.2.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;

4.2.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП

3.1/2.4 3598-20;

4.2.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;

4.2.4. обеспечить хранение олимпиадных работ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                Терновая Е.В

  С приказом ознакомлена:                   Полторацкая И.А

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/61068/zav0/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/61068/zav1/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565231806/XA00LVA2M9/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565231806/XA00LVA2M9/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565231806/XA00LVA2M9/

Приложение №1 к Приказу№106 от 11.09.2023г

Состав жюри школьного этапа ВсОШ

МБОУ Никольской СОШ

№ п/п ФИО учителя Должность

1 Полторацкая Инна Алексеевна Председатель, зам.

директора по УР

2 Скоробогатова Людмила

Петровна

Руководитель ШМО

русского языка и

литературы

3 Болдырева Ольга Николаевна Руководитель ШМО

естественнонаучных

дисциплин

4  Антюфеева Юлия Алексеевна Руководитель ШМО

математических наук

5 Локтева Людмила Васильевна Руководитель ШМО

начальных классов

Приложение №2 к Приказу№106 от 11.09.2023г

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года

Предмет Классы

проведения

Дата

проведения

Срок подачи

информации

Время начала Формат

проведения

Русский язык 5-11 02.10.2023 До 06.10.23 11-00 очно

Русский язык

(начальные классы)

3-4 02.10.2023 До 06.10.23 11-00 очно

Обществознание 8-11 04.10.2023 До 09.10.23 11-00 очно

География 7-11 06.10.2023 До 11.10.23 11-00 очно

Биология 5-11 10.10.2023

Доступ к

заданиям открыт

с 8 до 20

дистанционно,

на платформе

«Сириус. Курсы»

Окружающий мир

(начальные классы)

3-4 11.10.2023 До 17.10.23 11-00 очно

ОБЖ 7-11 12.10.2023 До 18.10.23 11-00 очно

Литература 5-11 16.10.2023 До 20.10.23 11-00 очно

Математика

4-11 17.10.2023

Доступ к

заданиям

открыт с 8 до 20

дистанционно, на

платформе

«Сириус. Курсы »

Математика (начальные

классы)

3 17.10.23 До 20.10.23 11-00 очно

Информатика и ИКТ 5-11 24.10.2023

Доступ к

заданиям открыт

с 8 до 20

дистанционно, на

платформе

«Сириус. Курсы»